
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 03» 2022 г. Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший чтец произведений Фазу Алиевой на русском языке» 
среди учащихся 10 классов общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 9 ноября 2022 г. № 05-02-2-1127/22 «О проведении 
Республиканского конкурса «Лучший чтец произведений Фазу Алиевой на 
русском языке» среди учащихся 10 классов общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан», на основании протокола заседания жюри от 01 декабря 
2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса «Лучший 
чтец произведений Фазу Алиевой на русском языке» среди учащихся 10 
классов общеобразовательных организаций Республики Дагестан (далее - 
Конкурс) согласно приложению.

2. ГБУ РД «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики 
им. А.А. Тахо-Годи» (Арухова А.С.) наградить дипломами установленного 
образца победителей и призеров Конкурса.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

И.о. министра X. Нурмагомедов



2

Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от « 0$» Лг7 2022 г. -
-----------— /зту/zz

Итоги Республиканского конкурса
«Лучший чтец произведений Фазу Алиевой на русском языке» 
среди учащихся 10 классов общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан

I место

1. Бабаева Бигистан Сефихановна, ученица 10 класса МБОУ «Гимназия 
№ 11» г. Махачкалы.

II место

2. Абдулмажидова Таснима Вахаевна, ученица 10 класса МКОУ 
«Гамияхская СОШ № 1» Новолакского района;

3. Агагюлов Алимагомед Тельманович, ученик 10 класса МКОУ 
«Кизлярская гимназия № 6 им. А.С. Пушкина» г. Кизляр.

III место

4. Етмишева Джаннет Аскеровна, ученица 10 класса МБОУ «Терекли- 
Мектебская СОШ имени А.Ш. Джанибекова» Ногайского района;

5. Маллаева Амина Марисовна, ученица 10 класса МКОУ «СОШ № 10» 
г.Избербаша;

6. Кахриманов Арслан Сулейманович, ученица 10 класса МКОУ 
«Гимназия Табасаранского района» Табасаранского района.


